
Copa de España conjuntos 3ª Fase 2024

CLASIFICACION GENERAL
Rk Equipo Federación Pen NotaEjecDif

ALEVIN
Art Gap

1 CLUB RITMICA SANTOMERA MUR 21,0508,100 6,2506,700

2 GR HUELVA AND 20,5507,600 6,1506,800 0,500

3 SICORIS CLUB CAT 18,3006,200 5,4506,650 2,750

4 ALAIA NAV 18,1506,500 4,7506,900 2,900

5 PALAS E.C. CLM 17,8507,100 4,850 0,306,200 3,200

6 GIMNASIA RITMICA DOS HERMANAS AND 17,7506,600 4,8506,300 3,300

7 C.G. LOGROÑO G RIO 17,6006,700 5,150 0,055,800 3,450

8 CALPE CVA 17,3006,100 5,2505,950 3,750

9 CEG ALMUSSAFES CVA 17,1006,400 4,6006,100 3,950

10 POZUELO MAD 15,7505,600 4,0506,100 5,300

11 ANAITASUNA NAV 14,8505,300 3,8005,750 6,200

12 DEPORTIVO INTARA DE TENERIFE CAN 14,7504,800 3,8506,100 6,300

13 ESCUELA G R ZARAGOZA ARA 14,7505,600 3,600 0,055,600 6,300

14 CD ZARAGOZANO ARA 14,4505,900 3,400 0,305,450 6,600

15 CDGR VILLA GETAFE MAD 12,7503,800 3,700 0,305,550 8,300

16 C.G. LOGROÑO M RIO 12,2505,700 2,000 0,605,150 8,800

17 CLUB GIMNASTICA SANT CUGAT CAT 11,9004,000 2,950 0,605,550 9,150
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Copa de España conjuntos 3ª Fase 2024

CLASIFICACION GENERAL
Rk Equipo Federación Pen NotaEjecDif

INFANTIL
Art Gap

1 BATISTANA DE TENERIFE CAN 25,05011,500 6,7006,850

2 CGRD SAN FERNANDO MAD 23,65010,900 6,2006,550 1,400

3 CLUB D.E EL ALAMO MAD 23,20010,400 6,5006,300 1,850

4 ARENAS CORZA´S MASPALOMAS CAN 22,35010,700 5,6506,000 2,700

5 PALAS E.C. CLM 22,35011,200 5,0506,100 2,700

6 MORVEDRE CVA 21,95010,600 5,300 0,056,100 3,100

7 GRANADA AND 21,80010,000 5,9505,850 3,250

8 ALAIA NAV 21,7509,200 6,1006,450 3,300

9 CALPE CVA 21,70010,000 5,650 0,056,100 3,350

10 CD ZARAGOZANO P ARA 21,6009,400 5,8506,350 3,450

11 ANAITASUNA NAV 20,2009,000 5,550 0,305,950 4,850

12 CLUB ESCUELA ESTHER DOMINGUEZ ARA 20,2009,600 4,950 0,305,950 4,850

13 RITMICO COLOMBINO AND 20,0509,200 5,500 0,305,650 5,000

14 MANIOTAS GAL 19,8008,900 5,1505,750 5,250

15 SICORIS CLUB CAT 17,3509,100 3,150 0,305,400 7,700

16 CX PAVILLON OURENSE GAL 16,7008,400 3,600 0,605,300 8,350
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Copa de España conjuntos 3ª Fase 2024

CLASIFICACION GENERAL
Rk Equipo Federación Pen NotaEjecDif

JUNIOR
Art Gap

1 ARENAS CORZA´S MASPALOMAS CAN 26,05012,200 6,5507,300

2 PALAS E.C. CLM 24,50010,900 6,6506,950 1,550

3 BATISTANA DE TENERIFE CAN 24,15011,300 6,200 0,306,950 1,900

4 MARBELLA AND 23,95010,900 6,2006,850 2,100

5 ALAIA NAV 23,65010,600 5,9007,150 2,400

6 C.G. LOGROÑO RIO 23,40010,700 5,7506,950 2,650

7 NASTIC DE TARRAGONA CAT 23,10010,000 6,0007,100 2,950

8 GIMNASIA RITMICA DOS HERMANAS AND 23,05010,500 5,7006,850 3,000

9 CRONOS MUR 22,90010,300 5,9006,700 3,150

10 ESCUELA G R ZARAGOZA ARA 22,75010,600 5,250 0,056,950 3,300

11 POZUELO MAD 22,6009,500 5,4507,650 3,450

12 CLUB RITMICA SANTOMERA MUR 22,00010,200 4,8007,000 4,050

13 CDE SIERRA MADRID MAD 21,2009,600 4,7006,900 4,850

14 ANSOÁIN NAV 21,05010,200 4,1506,700 5,000

15 TORREPATERNA CVA 20,2509,900 4,750 0,305,900 5,800

16 CLUB RITMICA SANTANDER CBR 20,00010,000 4,050 0,306,250 6,050

17 CX PAVILLON OURENSE GAL 19,9509,200 4,5506,200 6,100

18 DONOSTI PVA 19,7509,300 4,3506,100 6,300

19 CR SAN VICENTE CVA 19,1008,300 4,4506,350 6,950

20 MANIOTAS GAL 18,9509,300 3,950 0,306,000 7,100

21 CLUB 90 GR HUESCA ARA 18,0007,800 4,250 0,606,550 8,050

22 CLUB GIMNASIA BURGOS CYL 17,8508,000 3,6506,200 8,200

23 AE VILABLAREIX CAT 17,8008,900 3,350 0,305,850 8,250
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Copa de España conjuntos 3ª Fase 2024

CLASIFICACION GENERAL
Rk Equipo Federación Pen NotaEjecDif

SENIOR
Art Gap

1 ALAIA NAV 23,85011,700 5,6006,550

2 D.E. RITMICA SIERRA MADRID CV MAD 22,60011,500 5,2505,850 1,250

3 SAKONETA PVA 22,35011,400 5,450 0,105,600 1,500

4 CD LA VICTORIA - VALLADOLID CYL 22,30010,900 5,4505,950 1,550

5 LAGUNAK NAV 22,25011,000 5,350 0,256,150 1,600

6 TORREPATERNA CVA 21,90011,000 4,8006,100 1,950

7 CLUB D.E EL ALAMO MAD 21,75010,300 5,500 0,056,000 2,100

8 TOLOSA PVA 21,40010,600 5,000 0,206,000 2,450

9 GR HUELVA AND 21,15010,600 5,3005,250 2,700

10 RITMICO COLOMBINO AND 20,75011,300 4,3505,100 3,100

11 CLUB XIMNASIA PORRIÑO GAL 20,3009,600 4,8005,900 3,550

12 NASTIC DE TARRAGONA C CAT 20,0009,200 5,0005,800 3,850

13 CR SANT FELIU CAT 19,95010,000 3,8506,100 3,900

14 BATISTANA DE TENERIFE CAN 19,4009,900 4,850 0,955,600 4,450

15 CLUB ESCUELA ESTHER DOMINGUEZ ARA 18,3008,100 4,9505,250 5,550

16 CX PAVILLON OURENSE GAL 18,2508,300 4,0005,950 5,600

17 PALAS E.C. CLM 18,10010,100 2,900 0,355,450 5,750

18 VENUS CLM 17,8508,300 3,9505,600 6,000

19 ESCUELA G R ZARAGOZA ARA 17,8008,200 4,300 0,055,350 6,050

20 ASOCIACION DEPORTIVA GYMNOS 85 MUR 17,7509,400 3,400 0,305,250 6,100

21 MORVEDRE CVA 17,2008,300 3,8005,100 6,650

22 MADRE ALBERTA BAL 17,0508,700 3,2005,150 6,800

23 GIMNASIA RITMICA SAN JAVIER MUR 16,8008,700 3,500 0,905,500 7,050

24 CLUB PRAXIS SANTA LUCIA CAN 16,7008,300 3,350 0,055,100 7,150

25 C.G. LOGROÑO F RIO 16,3008,200 3,0505,050 7,550

26 EDM TORRELAVEGA CBR 15,9008,300 3,000 0,304,900 7,950

27 EL PERU CACERES WELNESS EXT 15,8007,800 3,100 0,305,200 8,050

28 C.G. LOGROÑO C RIO 15,7507,400 3,5004,850 8,100

29 CD G PARQUESOL CYL 14,6007,700 2,300 0,304,900 9,250

30 LA SALLE PONT D INCA BAL 14,3006,700 2,8504,750 9,550

31 LA CORREDORIA AST 12,9506,700 2,050 0,604,800 10,900
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Copa de España conjuntos 3ª Fase 2024

CLASIFICACION GENERAL
Rk Equipo Federación Pen NotaEjecDif

PRIMERA
Art Gap

1 LAGUNAK NAV 29,75016,000 6,250 0,257,750

2 SAKONETA PVA 29,65014,900 6,650 0,058,150 0,100

3 PALAS E.C. CLM 29,20015,400 6,6007,200 0,550

4 ARENAS CORZA´S MASPALOMAS CAN 28,25014,600 6,150 0,057,550 1,500

5 ATZAR VALENCIA CVA 27,45014,500 5,9507,000 2,300

6 CLUB ESCUELA ESTHER DOMINGUEZ ARA 27,25013,700 6,100 0,057,500 2,500

7 CRONOS MUR 27,10013,400 6,2507,450 2,650

8 DONOSTI PVA 26,85013,500 6,100 0,157,400 2,900

9 BATISTANA DE TENERIFE CAN 26,75014,100 5,450 0,407,600 3,000

10 RIBA-ROJA CVA 26,70014,500 5,2007,000 3,050

11 ALAIA NAV 25,85013,300 5,250 0,057,350 3,900

12 C.E.P RITMICA VALLECAS MAD 24,45012,700 5,000 0,307,050 5,300

13 CR BLANES CAT 23,10012,800 3,450 0,106,950 6,650
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Clasificación por Autonomías

Rk Comunidad P NotaEDEquipo - Categoría

Copa de España conjuntos 3ª Fase 2024

A

1 Canaria 94,100
CAN

3,850 14,7504,800 6,100

6,700 25,05011,50
0

6,850

6,550 26,05012,20
0

7,300

6,150 0,05 28,25014,60
0

7,550

2 Castilla-la Mancha 93,900
CLM

5,050 22,35011,20
0

6,100

4,850 0,30 17,8507,100 6,200

6,650 24,50010,90
0

6,950

6,600 29,20015,40
0

7,200

3 Navarra 93,300
NAV

4,750 18,1506,500 6,900

6,100 21,7509,200 6,450

5,900 23,65010,60
0

7,150

6,250 0,25 29,75016,00
0

7,750

4 Andaluza 87,450
AND

5,950 21,80010,00
0

5,850

6,150 20,5507,600 6,800

5,300 21,15010,60
0

5,250

6,200 23,95010,90
0

6,850

5 Comunidad Valenciana 86,950
CVA

5,250 17,3006,100 5,950

5,300 0,05 21,95010,60
0

6,100

4,750 0,30 20,2509,900 5,900

5,950 27,45014,50
0

7,000

6 Madrileña 86,450
MAD

4,050 15,7505,600 6,100

6,200 23,65010,90
0

6,550

5,450 22,6009,500 7,650

5,000 0,30 24,45012,70
0

7,050
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Clasificación por Autonomías

Rk Comunidad P NotaEDEquipo - Categoría

Copa de España conjuntos 3ª Fase 2024

A

7 Aragonesa 86,350
ARA

5,850 21,6009,400 6,350

6,100 0,05 27,25013,70
0

7,500

3,600 0,05 14,7505,600 5,600

5,250 0,05 22,75010,60
0

6,950

8 Catalana 81,850
CAT

3,150 0,30 17,3509,100 5,400

5,450 18,3006,200 6,650

6,000 23,10010,00
0

7,100

3,450 0,10 23,10012,80
0

6,950

9 Región de Murcia 71,050
MUR

6,250 27,10013,40
0

7,450

6,250 21,0508,100 6,700

5,900 22,90010,30
0

6,700

10 Gallega 60,050
GAL

5,150 19,8008,900 5,750

4,550 19,9509,200 6,200

4,800 20,3009,600 5,900

11 Riojana 57,300
RIO

5,150 0,05 17,6006,700 5,800

5,750 23,40010,70
0

6,950

3,050 16,3008,200 5,050

12 Vasca 49,400
PVA

4,350 19,7509,300 6,100

6,650 0,05 29,65014,90
0

8,150

13 Castilla y León 40,150
CYL

3,650 17,8508,000 6,200

5,450 22,30010,90
0

5,950
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Clasificación por Autonomías

Rk Comunidad P NotaEDEquipo - Categoría

Copa de España conjuntos 3ª Fase 2024

A

14 Cántabra 35,900
CBR

4,050 0,30 20,00010,00
0

6,250

3,000 0,30 15,9008,300 4,900

15 Balear 17,050
BAL

3,200 17,0508,700 5,150

16 Extremeña 15,800
EXT

3,100 0,30 15,8007,800 5,200

17 Asturiana 12,950
AST

2,050 0,60 12,9506,700 4,800
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CLASIFICACION POR AUTONOMIAS FINAL

Rk Comunidad TOTAL
1ªFase+2ªF

ase+Final

1ªFase 2ªFase 3ªFase

COPA CONJUNTOS GR 2024

1 Canaria 259,80085,100 80,600 94,100

2 Castilla-la Mancha 258,70071,950 92,850 93,900

3 Comunidad Valenciana 243,25079,250 77,050 86,950

4 Andaluza 238,45071,550 79,450 87,450

5 Aragonesa 236,65073,050 77,250 86,350

6 Madrileña 208,80060,350 62,000 86,450

7 Navarra 181,05087,750 0,000 93,300

8 Riojana 163,20047,850 58,050 57,300

9 Gallega 161,90044,900 56,950 60,050

10 Región de Murcia 151,35036,850 43,450 71,050

11 Catalana 147,60031,350 34,400 81,850

12 Vasca 125,10036,050 39,650 49,400

13 Castilla y León 92,10031,600 20,350 40,150

14 Cántabra 89,10031,850 21,350 35,900

15 Extremeña 27,7000,000 11,900 15,800

16 Balear 17,0500,000 0,000 17,050

17 Asturiana 12,9500,000 0,000 12,950
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